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ВЕЛИКЕ ЗЕМЛЕТРЯСЕНЄ і КАНДИДАТИ ДО МІСЬКОЇ

РАДИ В ВІННІПЕГУ.

С. Дж. Фармер робітничим 
кандидатом на мейорж.

САНТІЯГО, Ціле, 13. листо- Підчас виборів до міської 
Львівська “Земля і Воля" з паДа, —« Підчас великого зем- j ради в Вінніпегу, які відбудуть 

29. жовтня пише: летрясеня, яке навістило берег ся 24. листопада, поставлені
"Kurjer Lwownki з дня 22. північного 4i.it в ночі в пятии- кандидатами на мейора С. Дж.

Фармер з Независимої Партії 
Праці і Дж. К. Сиарлінг з бур­
жуазної сторони.

На алдерменій поставлені 
кандидатами в першій вардї: 
Герберт Грей, Джесі Кирк, Р. 
В. Всйт, Дж. Г. Ліч і Джордж 
Вілдмен.

З РЕВОЛЮЦІЙНОЇ БОРОТЬБИ В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.З НАРАД ЧЕТВЕРТОГО КОНГРЕСУ КОМІНТЕРНІ і В ЧІЛЄ.

1.400 осіб втратило в ката­
строфі жнте.В ПЕТРОГРАДІ. В понеділок виїхали деле- УЗБРОЄНА ВАТАГА ОПЕРУЄ

ПЕТРОГРАД, 6. листопада, іГа™ ОКрЄ“ИМ "0ІЗД0И Д° М°1 "° ГАЛИЧИНІ‘
— Створене Четвертого Кон- Скви’ ШО И ВЗИТИ ' ІНСТ!> в Львівське "Діло” доносить: 
гресу Комуністичного Інтерна-;СВЯТКОВаНЮ ПЯТО' Р™' Пр<У Дня 15. жовтня о 4. годині 
ціоналу відбуло ся в неділю -^тарської революції. Дальші пополудни через села Сервіри 
вечером Наради створив го- наради Ко-унютичного Інтер- . Яцківці, зборівського повіту, 
лова Виконавчого Комітету Ko наі*Іонал> АД,ТЬ ВІД >вати ся цройшов відділ добре узброє- 
мунїстичного Інтернаціоналу в ' °СКВ1 1 п JT* ева-8ль шли них людий. Були вони одягне- 
Зіновев, який при кінці своєї 
промови осудив американську 
буржуазію за те, шо вона за 
Ісаме визнаване ідеї комунізму 
карає по 15 до 20 років вязни-

Дня 18. жовтня ватага посу­
вала ся здовж Золотої Липи 
через Завалів, Середнє в на­
прямку Монастириск.

В ГАЛИЧИНІ АРЕШТОВАНО 
1.600 УКРАЇНЦІВ.

Пята ватага.

“Газета Цодзенна” доносить, 
що в Тернопільщині появила 
ся пята ватага, яка нищить 
фьіьваркіу

жовтня с. р. доносить, що у ці на суботу, втратило жнте 
Східній Галичині арештовано 1.400 людий. Се найбільше 
в минулому тижні біля 1.600 (земл стрясене було чути на цї- 
Українцїв. Арештована по, се- цм полуднево-американськім 
лах переводила піхота. У са- континенті.- Воііо Тре вал о по- 
мій Станиславівшинї арешто- верх три годині, однак для лю- 
вано 80, в Стрию -коло 60. Тс дий було замітне лише дві мі- 
саме дїеть ся в Тернополі, | путі. Землстрясене почалось 
Чорткові, Бережанах і т. д. У 20 мінут по 12 годині в ночі.
Львові від суботи 11. жовтня
с. р. переводять ся масові ре- Веллєнар, Копіяно і Коквімбо 
візі! і арештованя. Між ареш- потерпіли найбільше, їх 
тованими знаходить ся теж і Тихий 
співробітник “Землі і Волі” т.
Андрій Головка.

Польська преса подаючи ві- j „іли 
сткн про арештованя хвалить дях, так j в майні. Місцями цї-
‘1 Bp’rçzystosé
ської влади.

Арештованя і труси перево­
дять ся далі по цілому краю.
Арештуеть ся масово У країн- 80 майнерів втратило жнте 
ці в і то без розбору. У Львові підчас експльозії.
арештовано кромі співробітни­
ка “Землі і Волі” т. Головки, 
який як стенограф мав фунту- 
вати на процесі Федака, спів­
робітника Р. Г олія на і дво* го­
ловних редакторів “Діла” Фе- 
дорцева (стягнено хорого з ' 
ліжка) і Струтинського^ далі 
оборонців в процесі -Федака 
д-ра В. Загайкевича з Пере­
мишля і д-ра Івана Волошина 
зі Львова. В домі українських 
інвалідів у Львові арештовано 
між инщими старенького пол­
ковника У.Н.Р. Гордієнка, яко­
го управа дому інвалідів при- Палата П0СЛ1В одобрила вчера 
містила тому, що немічний ста розпоряд(ж правнтельства, я- 
рець не мав де зложити старих. мш 3||есено 8.годинний Д1.нь
костий. праці в‘ торговельній маринар-

“Союзники , яких ви, Оборо-!цї Як розпорядку
нВв разом з Петлюрою, дали ,|0дан0 се_ що такий день є 
йому тепер примішене в ареш-|ще заведений всюди 
тах.

Переведено теж масові ареш 
тованя в Персмишли. Арешто- Ц

SSfSLJrsasi ПІДПРИЄМСТВА В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ.
го ..професора т. А. Сабата, да- 
лі адвокатів д-ра Кормоща, В 
д-ра ЧерлюпТіакевача (москво- Г 
філа),- о. Богачевського, об і 1 
сестри Кульчицькі, та богато І 
других.

З читальні “Просвіти" забра­
но до арештів цілі вечерниці 
та всі танцюючі пари.

Про арештованя та ревізії1 
доносять з усього краю.

тиждень. ні в білі і червоні кожухи, ма­
ли кріси через плечі, бомби і 
гранати, а при боці шаблюки. 
_На чолі відділу їхало двох їзд­
ців з машиновимн крісами.

Населенні узброені не роби­
ли ніяких обнд. Питали лише, 
чи люди читають українські ча 
сописи, кидали українські ві­
дозви і радили вступати до їх­
нього війська. Говорили, що 
вони належать до армії смер- 
ти, якої завданєм є повалити 
теперішну владу І знищити па­
нів.

«
В МОСКВІ.

МОСКВА. 9. листопада. 
Вчера вечером відбулось тут 
в будинку Великої Опери свя­
точне відкрите сесії конгре­
су Комуністичного Інтернаціо­
налу. Велика театральна саля 
була виповнена по береги. Гро 
мові оплески розлягли ся, ко­
ли в салі появила ся ^трійця 
совітських провідників: Ленін, 
голова совітського правитель- 
ства, Троцький, шеф Червоної 
Армії і Чічерін, шеф совітської 
дипльоматії. Всі три воііи за­
нили місця в одній з льож по­
біч сцени. Ані Ленін ані Тро­
цький того вечера не промов­
ляли.

Представники Комуністично­
го Інтернаціоналу занили міс­
ця на сцені і Зіновєв проголо­
сив відкрите сесії.

Сесія розпочала ся промова­
ми представників заграничних 
комуністичних партій. Перший 
промовляв делегат з Англії, 
відтак делегати з Франції, Іта­
лії і Німеччини.

Вчорашнє святкованє річни­
ці пролетарської революції 
відбуло ся незвичайно поваж­
но і з взірцевим порядком. Чу­
жинцям, які бачили Росію кіль 
на. років тому назад, предста­
вила ся вона тепер відродже­
ною і сильною.

Бій під Поморянами.

Та сама газета доносить, що 
дня 18. жовтня прийшло до крі 
вавого бою між військом і ва­
тагою в околиці Поморян. Од­
на з ватаг перенесла ся до Ро- 
гатинщини, в числі 100 осіб. 
Також коло Тросгянця пов. 
Бережани появили ся нові у- 
зброені відділи. ——,

В другій, вардї : Дж. А. Мек- 
Керчер, Томас Бойд, Джеймс 
Симпкін, Алекс. Генри, Виліям 
МекКармик і Чарлз Вандерліп.

В третій вардї: P. Е. Брей 
(кандидат Робітничої Партії 
Канади), А. А. Гіпс, В. Б. Снм- 
пеон, Дж. Л. Вигінтон, А. Е. 
Паркер, Дж. МекКром, Д. Мек- 
Лін, Т. ЯстремсьНий і Г. Капла 
новим.

ці.
Друга з ряду витала делега­

тів Кляра Цеткін, яка промов­
ляла в німецькій мові. Пред­
ставляючи скріплене комуніс­
тичного руху в Німеччині, во­
на висказала надію на недале­
ку революцію в Німеччині.

Промови Зіновева і Кляри 
Цеткін були привитані грімки­
ми оплесками. Оркестра моря­
ків гра-та •Інтернаціонал".

За вкритим на червоно сто­
лом заияли місця Коляров з 
Болгарії, Катаяма з Японії і 
инші визначні провідники ко­
муністичного руху.

На внесене Кляри Цеткін ви­
брано Зіновева предеїдателем 
нарад.

Відчитано серед бурливих о- 
плесків привітні телеграми від 
Леніна і Троцького, які виска- 
зали свій жаль, що не могли 
прибути на отворене конгресу.

“Комупіетичіїа Партія зро­
сла протягом року в незвичай­
ну силу і Совітська Росія вза­
галі стала нині сильнїйшию", 
-- сказано в телеграмі від Ле­
ніна. “Головна ціл загранич- 
них комуністичних партій по­
винна бути — скріпити свої 
сили. Я вірю в нашу побіду".

Конгрес
привіти до увязнених комуніс­
тів в цілім світі і до Червоної 
Армії.

Три надморські місточка

заляв
океан зараз за першим 

потрясенем. Села положені 
І дальше серед горбків, потер-

також страшно як в лю-

місцевої ПОЛЬ- лі місцевості! зістали зметені
Вони напали на дідича в Яп- 

ківцях і побили його шаблями. 
Потім перейшли до Жуковець, 
де стояли постоєм протягом 
двох годин, а в вечері осягну­
ли Ярчівцї, себто зелїзничий 
шлях Львів—Тернопіль.

Місцева поліція в панічнім 
страху розбіглась, покинувши 
постерунок на ласку судьби.

Ранком з неділі на понеділок 
ватага дійшла до Плаучи і роз­
правила ся тут з -польською 
поліцією, забивши комендан­
та і двох полїціянтів. Війтови 
в Плаучи звеліли направити 
міст. Відтак в районі Конюх 
злучили ся з другою узброе- 
ною групою, яка йшла зі Зба­
ража на Озірну.

Поява узброєних козаків^ви- 
к.тнкала переполох серед діди­
чів. Великі власники дібр пов­
тікали з повіту, непевні свого 
житя. По місточках велике 
пригноблене.

По донесеним людий, які 
прибули на ярмарок до Зборо­
ва, їздці осягнули Поморяни і 
Краснопущу і заховали ся.в лі­
сах. Є вісти, що ватага прямує 
в сторону Стрийщини. З села 
Нетерпинець сей відділ вислав 
звязкового до групи, яка опе­
рує в Залозецьких лісах.

з лиця землі.
До шкільної ради поставле­

ні кандидатами в першій вардї:
В. Дж. Болмен, Ф. С. Гарстон 
і Apfyp Ґриффнн.

В другій вардї: Ерні Надер- 
сон, М. В. Стобарт і Дж. Мар- -

Нові узброені відділи в околи­
ці Залозець.

"Газета Цодзенна” повідом­
ляє, що в околиці Бродів і За­
лозець веде свою акцію новий 
узброєний відділ в числі 70 о- 
сіб. Сей відділ вже знищив 5 
фільварків. Підчас сутички з 
військом було кількох убитих, 
після чого ватага розбила ся 
на 3 малі групи.

СПЕНГЛЕР, Па., 7. листопа- 
3 майни Ріллі Кол Ком­

панії винесено сьогодня реш- 
I ту убитих у вчорашній екс- 
пльозії в тій майні. Доси нара­
ховано 80 убитих. Трийцять 
двох майнерів остало в живих’ 
і більшість з них, потовчені а- 
бо попалені і затроєні газом, 
находить ся в шпигали. £ на­
дія," що дасть ся всіх врятува­
ти від смсрти.

да. тін.
В третій вардї: Р. Б. Нокс, 

Дж. Ф. ГІалмер, Едвард Мск- 
Ґрет і Дж. Черіґйк.

Забирають російських біло­
гвардійців з Констан­

тинополя.Шеф польського штабу на 
Неділю.

Дня 13. жовтня виїхав на По­
діле шеф штабу 12 дивізії для 
веденя акції проти узбрОених 
ватаг.

КОНСТАНТИНОІИЛЬ, 12-хо 
В наслідок де-листопада. 

клнрації ангорського при вн - 
тельства, г то Росіяни е ііеио- 
жаданГв Константинополі, “Лі­
га Націй” почала евакуаціні

ПАРИЖ, .4. листопада.

Напади.

В Писарівцї коло Дунаєва у; 
зброена ватага напала на поль 
ський фільварок Лєона Кіці, у 
якого забрано дорогоцїнности 
і ЗО мілїонів марок. Члени ва­
таги роздали гроші і біжуте­
рію місцевим селянам, після 
чогб скрили ся в лісах.

10.СКЮ Росіянів до Болгарії і 
Греції. Таким роб ом російське 
населене ^Константинополі 
буде зменшене до 8.000.

ухвалив вислати
З приводу пятої річниці Все­

російський Центральний Вико­
навчий Комітет проголосив 

ЙїЦМНЄСТІЮ ріжним клясам пере- 
і| ступників. Амнестіею е обняті

Перед отворенем конгрес 
відбула ся величава ^іемон 
страція для відданя чести жер- в першій мірі кронштадські 

. твам революції, похороненим бунтівники робітники І се- 
в спільній могилі на площі ne- ляни, які дали є<бс обманути 
ред Зимовою Палатою. В де- реакційним провідникам. Сих 
монстрації взяли участь десят- послїдних амиестія не доти­
ки тисяч робітників, жовнірів, чцть. Також е виключені від 
моряків і дїтий, складаючи він- амнестії особи, засуджені за 
ці на могилі погибших рево- контрреволюційні виступи і за 
люціонерів. Похід тре вав по- виріб алькоголю. Всім прочим 
верх пять годин. В поході взя- переступникам буде признане 
ли також участь всі делегати частинне об о цілковите увіль­

нене від кари.

Є

Поляки домагаюти ся допо- 
. ноги.

Як доносить польська преса, 
Поляки всіх міст Східної Гали­
чини висилають до польсько­
го уряду делегації із такими 
домаганями: 1) охорона кор­
донів; 2) вислане війська до 
Східної Галичини; 3) зліквідо­
ване узброєних ватаг; 4) по­
каране
подій у Східній Галичині.

ПЕРШИЙ РАЗ! НОВА ДРАМА! ПЕРШИЙ РАЗ!

Драматично-Співацький Кружок Уир. Роб. Дому

---------відіграє----------

Ватага зорганізована на вій­
ськовий лад.

“Газета Поранна” стверджу- 
є, шо в зборівськім повіті по­
явилась у зброена ватага, яка 
веде боротьбу з поліцією. Ва­
тага є зорганізована на вій­
ськовий лад, здисціплїнова- 
на, заосмотрена мундурами та 
зброєю, їздить на конях і сіє 
пострах на Поділю.
Нищене фільварків і поліції.

В СУБОТУ, ДНА 18-ГО ЛИСТОПАДАконгресу.

знамениту драму в 1. діях, славного єврейського 
драматурга Я. Горді на, н. н.54 ГОЛОДОВІ ЗАВОРУШЕНА В 

НІМЕЧЧИНІ.
КОНФЕРЕНЦІЯ В ЛЬОЗАННІ 

ВІДЛОЖЕНА. внновників о етапних
“Г айдамацько-большевицькі" 

ватаги в краю. «митиПАРИЖ. 13. листопада. — 
На просьбу бритінського пра- 
внтельства офіціальне створе­
не мирової конференції зіста- 
ло відложене з 13. на 20. ли­
стопада.

БЕРЛІН, ІЗ. листопада. — 
Відомости з Кольонїї пода­
ють, що заворушене, яке роз­
почало ся в пятннцю на перед­
містю Кальк, поширило ся в 
суботу і неділю на передмістя 
Кільгайм і Еренфрід. Товпа 

‘ вибила в склепах богато вікон 
і обкидала камінем поліцію, 
причім кричала: “Голод, го­
лод!" Заки розігнано товпу. 
переведено богато арешто­
вані,.

“Земля і ВЬ.ія” з 29. жовтня 
пише під повисшим наголов- 

В звязку із появою узброє- ком: 
них ватаг, на Поділю йде нова 
повінь арештовань і ревізій се­
ред Українців. Арештуеть ся 
невинних людий, в підозрінні, 
шо вони належать до ватаги, 
або допомагають її. .В Терно­
полі арештованої 20 осіб, в 
Підволочисках 10. а майже з ги, які по краю, а головно фі.іь 
кождого села арештовано кіль варках ширили терор і паніку, 
кох студентів або селян. Тер- Пруські власті! вислали по- 
нопільське воєвідство поста- лїцііо, яка одначе не зловила

Нова повінь арештовань.
!»

Ватага знищила кілька філь­
варків, між иншими — Авгу- 
стівку, Яхівці", Плаучу — і дій- 

ЛЬОЗАННА, 13.^ листопада. шла аж до Дунаєва.
Ісмет Паша і ціла турецька Рівночасно ватага заморду- 

делегація на мирову конфе- вада команданта поліції в Пла- 
ренцію в числі 18 осіб прибули уцд Г.іовєйского, а в сутичці 
тут в неділю вечером. поліції,:з тим узброеним відді­

лом загинуло двох, поліціян-

Польська преса, "à головно 
‘Gazeta Рогаппа" і “ Wiek No- 

wy” цілий тиждень доносили 
алярмуючі сензаційні вісти про 
се, шо у кількох північно-схід­
них повітах появили ся “гай- 
дамацько-большевицькі” вата-

;
В драмі “За Синим Морем” яскраво змальоване дійсне жнте з добри­
ми І злими сторонами людської моралі, перебуваючого за синим мо­
рем, в Америці, народу. Є се одна з найдучших сильних драм а ре­

пертуарі Драматично-Співацького Кружка в сім сезоні на сцені 
Українського Робітничого Дому в Вінніпегу.

Виставлясть ся лораз перший в Канаді і взагалі в А- 
мерицї. Не пропустіть нагоди побачити сю над­

звичайно інтересну драму. Прмходїть самі 
і кличте своїх знайомих.

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 і 27 ЦЕНТІВ
(включаючи воєнну таксу.)

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

тів.БЕРЛІН, 8. листопада. — В Совітсько-турецькі перегово­
ри в справі відновлена 

сою за.
, пруськім місточку Форст прий 

шло дЬ грізних голодових за­
ворушень, коди кількасот ро­
бітників кинуло ся на склади 
поживи і помешканя богатнх 
промисловців, забираючи з 
них срібло, а декуди дороге у- 
ряджене.

У
Ватага розкидає відозви. повило інтернувати цільних у- ватажків, бо вони, як се доно- 

країяських діячів за мнимий сить польська преса, втїкли за 
контакт із повстанчимн вата- ] Збруч.

Польська преса вислов- і Орган вшехподяків “Siowo 
люе з приводу того свою pa- Polskie" з нагоди сих алярмів 
дість. “Газета Поранна” подає, виписав добру адмоніцію сво- 
що узброеним ватагам допо- їм товаришам з “Porànn-oï” і

11 Wiek-y” за се, шо вони ши­
рять паніку і дискредитують 
Польщу за границею.

є
ЦАРГОРОД, 6. листопада.— Як доносить "Газета Поран-

В Ангорі розпочали ся перего- на”, у зброена ватага оминула 
вори між повновласниками Со- Бережани у віддаленю 4 км. в 
вітської Росії і Туреччини в напрямку на Мечищів і Литви- 
справі відновленя російсько- нів. З Козови вимашерував 
турецького союза. Речинець паїк уланів, щоби ватазі від- 

Льокальна поліція не була в заклЮченого перед двома ро- тяти відворот за Збруч. По се-( магають українські селяни, 
силі вдержати контролі і граб- ками договору, кінчить ся з лах панує велике заворушене, 
лене складів та помешкань днем ЗО. листопада. польські дідичі покидають
тревало так довго, доки не Хоч переговори вже розпо- двори. Ватага розкидає нові 
прибуло до міста військо зі чали ся. підписане нового до- відозви. Недалеко Підгаець Дня 19. жовтня недалеко 
сусїдного міста Котбус. В бо- говору відбудете ся правдопо- 
боротьбі між військом а ро- дібно після мирової конферен- 
бітниками 30 робітників було ції в Льозаннї. Від ви сліду 
ранених; Військові власти при- ференції" будуть залежати ха- 
вернули спокій, арештуючн 50 рактер і нові услівя союза. 
робітників. , * ------------

гами.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 19-ГО ЛИСТОПАДА
о годині 8-ій вечером уряджуеть ся спільними силами

Напад на потяг.

КОНЦЕРТУніверситет національних 
менш остий.

Дня 19. вересня відкрито в 
Петрограді комуністичний у- 
нїверситет національних мен- 

. шостий.

•має прийти до нової сутички стації Перзенківка — напав пі- 
між військом і ватагою. В Го- дозрілий узброєний відділ на 
рожанцї ватага напала на по- тягаровий потяг і забрав бога- 
стерхтюк і замордувала коман- то вартісного краму. Слідство 
данта поліції. У Геленкові спа- поліції не дало висліду. 
лено і збурено фільварок.

кон-

Програма буде подана в слідуючім числі “У.Р.В."
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